CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.2224/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício  ao Exmo. Senhor Deputado Estadual
Doorgal Gustavo Sad Lafayette de Andrada solicitando-o que interceda junto a Polícia
Rodoviária  Estadual  para  que  possam  aumentar  seu  efetivo  e  patrulhamento  nas
rodovias  de  nossa  região,  bem  como  elaborarem  estratégias  visando  dar  o  apoio
necessário aos nossos produtores rurais, principalmente nesse período de safras onde
muitas  quadrilhas  agem para assaltarem nas fazendas e  os caminhões  carregados de
produtos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
21 de junho de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 16  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em  21/06/2022.

		2022-06-29T14:22:51-0300

		2022-06-29T14:23:12-0300

		2022-06-29T14:23:20-0300